[image: image1.jpg]£l

Администрация Боготольского района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Боготол
28 июня 2021 года

              № 269 – п
О мерах по предупреждению распространения коронавирусной инфекции 2019-пСоV на территории Боготольского района
       В целях обеспечения санитарно – эпидемиологического благополучия населения, предупреждения распространения коронавирусной инфекции 2019-пСоV на территории Боготольского района, руководствуясь ст.18 Устава Боготольского района Красноярского края П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Ограничить доступ посетителей в здание администрации Боготольского района с 29 июня 2021 года до особого распоряжения; прием посетителей вести дистанционно.

2. Отделу культуры (Артемкина Н.В.), МБУК «Централизованная клубная система» Боготольского района (Страмоусова Е.А.), руководителям муниципальных предприятий, учреждений и организаций Боготольского района отказаться от проведения мероприятий с массовым участием граждан, в том числе деловых, спортивных, культурных и развлекательных, на период с 29 июня 2021 года до особого распоряжения.

3. Отделу кадров, муниципальной службы и организационной работы (Ускова Ж.Ф.) с привлечением сотрудников ЕДДС (Бочкарев С.Г.) при входе в здание администрации организовать  ежедневное измерение температуры тела у работников администраций района и сельсоветов; в случае выявления респираторных симптомов предлагать работнику незамедлительно обратиться в медицинскую организацию за получением первичной медико-санитарной помощи
4. Организовать проведение уборки помещений администрации района с применением дезинфицирующих средств вирулицидного действия.

5. Рекомендовать:

5.1. главам сельсоветов принять меры по предупреждению распространения коронавирусной инфекции 2019-пСоV и организовать контроль за выполнением ограничительных мероприятий  на подведомственных территориях;

          5.2. работодателям, осуществляющим свою деятельность на территории Боготольского района:
5.2.1. организовать ежедневное измерение температуры тела у работников;
          5.2.2. организовать проведение уборки помещений предприятий и организаций торговли с применением дезинфицирующих средств вирулицидного действия;
5.2.3. воздержаться от направления работников в служебные командировки за пределы территории Боготольского района;

5.3. КГБУЗ «Боготольская межрайонная больница» (Пятков О.В.) ежедневно к 09.00ч в телефонном режиме предоставлять Главе (исполняющему полномочия главы) Боготольского района статистику коронавируса в Боготольском района за прошедшие сутки.
6. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Официальный вестник Боготольского района» и разместить на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет                         (www.bogotol- r.ru).
7. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.
8. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Исполняющий полномочия

Главы Боготольского района                                                            Э.Б.Романова